Bu nedenle bunlar, bu ekollerin lanetlenmesi ile ilgili gelen haberlerin kapsamına girdiklerini söyler. Bağdâdî ayrıca Mürcie'nin, imanı amelden sonraya bıraktığını, İrca'nın da geriye bırakma, erteleme anlamına geldiğini, bu ekoller hakkında söylediği, “Laneti hak etmişler,” şeklindeki iddiasını temellendirmek için İbn Kuteybe'nin (ö. 276/ 889) rivayet ettiği şu hadislere yer vermiştir. “*Ümettimden iki sınıf insan vardır ki, şefâatına nail olamazlar. Onlar yetmiş peygamber tarafından lanetlenmişlerdir.

Ayrıca İbn Şebîb, sükûn ile hareketin cisimde yer değiştirmesinden dolayı aralarında değişim ilişkisi bulunan iki ayrı şey olduğunu belirtir. İbn Şebîb'in arazlar hakkındaki bu görüşü, birçok Mu'tezile kelamcısının savunduğu bekâsız ibkânın mümkün olduğu şeklindeki düşüncesine muhaliftir.⁵⁰

İslâm düşüncesinde Câbir b. Hayyân, (ö. 200/815) İbrâhim en-Nazzâm ve Ebû Osmân Amr b. Bahr el-Câhız gibi bazı kelamcılar, bütün varlıkların doğal yapılarıyla iç içe yaratıldıklarını, zamanla ortaya çıktıklarını söylemişlerdir. Yani her şeyin "Kümûn ve zuhur" ile meydana geldiğini iddia etmişlerdir.